
COMMERCIAL.ALLIANZ.COM

Allianz Commercial ist das Kompetenzzentrum und 
die globale Sparte der Allianz Gruppe für die 
Versicherung von mittelständischen Unternehmen, 
Großunternehmen und Spezialrisiken. 

Mit einem global einheitlichen Underwriting- und 
Produktansatz, einer starken lokalen Präsenz durch 
ein Team, einer breiten Risikobereitschaft und einer 
nahtlosen Abwicklung deckt Allianz Commercial den 

http://commercial.allianz.com
mailto:az.commercial.gersui%40allianz.com?subject=
https://www.linkedin.com/company/allianz-commercial
https://twitter.com/i/flow/login?redirect_after_login=%2F�ǿմ�ý_COMML


MANAGEMENT Regional Managing Director
Michael Furtschegger	 +49 174 3199 719	 michael.furtschegger@allianz.com

 

Regional Head of Distribution
Stephan Geis		  +49 173 2898 817	 stephan.geis@allianz.com

René Düfrenne	  	 +49 171 8697 410	 rene.dufrenne@allianz.de

Sylke Grosch-Nebgen 	 +49 174 3237 640	 sylke.grosch-nebgen@allianz.com

Emanuel Hanauer 	 +49 160 9143 3705	 emanuel.hanauer1@allianz.com

Bernhard Harsch 	 +49 160 8078 040	 bernhard.harsch@allianz.com

Harald Jansen	  	 +49 171 8649 716	 harald.jansen@allianz.de

Klaus-Dieter Keller 	 +49 171 8697 399	 klausdieter.keller@allianz.de 
Duygu Köse 		  +49 160 3488 385	 duygu.koese@allianz.com

Matthias Kunz 		  +49 152 0900 2142	 matthias.kunz@allianz.com

Stephan Leitner	  	 +49 151 5987 3930	 stephan.leitner@allianz.de

Thomas Lütten 		  +49 151 1258 7073	 luetten.thomas@allianz.de

Georg Manthey	  	 +49 159 0456 0133	 georg.manthey@allianz.com

Frank Mawick	  	 +49 151 1082 8337	 frank.mawick@allianz.de

Gerd Müller	  	 +49 151 6780 2848	 gerd.mueller_ff@allianz.com

Jens Petersen	  	 +49 152 0234 0587	 jens.petersen@allianz.com

Sanela Sabic		  +49 151 6404 8343	 sanela.sabic@allianz.de

Nicole Soika 		  +49 151 1407 1520	 nicole.soika@allianz.de

Gordan Stanojević	 +49 151 4071 0691	 gordan.stanojevic@allianz.com

Fachbereichsleitung Maklervertrieb Industriemakler
Kay Bockholdt		  +49 89 3800 6516	 kay.bockholdt@allianz.de

Fachbereichsleitung Maklervertrieb Süd 
Katrin Heigl		  +49 89 3800 16569	 katrin.heigl@allianz.com

Fachbereichsleitung Maklervertrieb Nord
Robin Riecker		  +49 40 3617 2354	 robin.riecker@allianz.com

MidCorp: Unternehmenskunden < 500 Mio € Umsatz betreffend
LargeCorp: Unternehmenskunden > 500 Mio € Umsatz betreffend
Bei einigen Sparten oder bestimmten Risiken kann sich die interne Zuständigkeit verschieben.
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Leiter Leitungsbereich Sach Firmen MidCorp
Sven Hansen-Resch	 +49 89 92529 23000	 sven.hansen-resch@allianz.de

Abteilungsleiter Firmen MidCorp Sach Süd 
Tim Olfenius
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